1

議会運営委員会 会議録（要旨）

○ 開催年月日 令和３年１月 29日（金）

午前 10時 00分 開会

午前 10時 05分 閉会

○ 場   所 第３常任委員会室

○ 出 席 委 員（10名）

委 員 長 伊 波 一 男  副委員長 濱 元 朝 晴

委  員 山 城 康 弘  委  員 知 念 秀 明

委  員 米 須 清 正  委  員 知 名 康 司

委  員 呉 屋   等  委  員 桃 原   朗

委  員 岸 本 一 德  委  員 桃 原   功

議  長 上 地 安 之

○ 欠 席 委 員（０名）

○ 委員外議員（０名）

○ 説 明 員（０名）

○ 議会事務局職員出席者（４名）

局  長 東川上  芳光  課  長 仲 村  厚 子

議事係長 平 田 駒 子  担当主査 大 城 拓 也

○ 協 議 案 件

 １．第 432回宜野湾市議会臨時会の運営について

2

議会運営委員会（要旨）

令和３年１月 29日（金）

○伊波一男 委員長 ただいまから議会運営委員会を開会いたします。

（開会時刻 午後１時 00分）

【協議事項】

第 432回宜野湾市議会臨時会の運営について

○伊波一男 委員長 第 432 回臨時会に上程される案件は、新型コロナウイルス等感染

症対策調査特別委員会から提出されている新型コロナウイルス感染症の影響に係る支

援を求める意見書、基地関係特別委員会から提出されている米軍機の夜間騒音被害に

対する抗議決議及び意見書の２件と専決処分１件の計４件である。審議に当たっては、

従来どおり委員会付託を省略して進めてよいか。

       （「異議なし」という者あり）

○伊波一男 委員長 臨時会の会期は２月１日の１日間でよいか。

       （「異議なし」という者あり）

○伊波一男 委員長 本会議で議決した後の要請行動について事務局より説明させたい。

○議会事務局 新型コロナウイルス感染症の影響に係る支援を求める意見書について

は、２月２日 11 時 30 分より沖縄県へ、議長及び新型コロナウイルス等感染症対策調

査特別委員会の正副委員長が要請する。米軍機の夜間騒音被害に対する抗議決議及び

意見書については、２月１日１時 15分より沖縄防衛局へ、議長及び基地関係特別委員

会の正副委員長並びに上里委員が要請する。第三海兵遠征軍司令官は、対応について

回答待ちである。

○桃原功 委員 外務省沖縄担当大使と在沖米国総領事には調整したのか。

○議会事務局 調整の結果、日程の都合がつかなかった。

○伊波一男 委員長 他に質疑等なければ終わりたいがよろしいか。

       （「異議なし」という者あり）

【協議結果】

第 432回臨時会は２月１日の１日間とすることとし、審議においては、委員会付託

を省略して進めることに決定した。

○伊波一男 委員長 本日の委員会を閉会いたします。 閉会時刻（午後１時 08分）